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
manutenzione ordinaria e straordinaria per scarsa manutenzione; non appaiono necessari e 
non sono stati indicati al sopralluogo particolari interventi urgenti. 
L’unità presenta evidenti macchie di muffa ed umidità. 

Certificazione energetica: 
Per la vendita è necessario l’APE. 
Sono stati redatti il libretto di impianto ad E.M.M.E. SERVICE di Matarazzo Marco di Schio in 
data 27/12/2023 e l’APE, registrato all’Archivio Regionale Ve.Net.energia-edifici in data 
28/12/2023 codice identificativo 142047/2023 (commissionati dal perito). 
L’appartamento m.n. 152 sub 25 è in classe energetica “F” (All. 4). 

STORIA CATASTALE 
Dati catastali attuali: 
in ditta: 
///////, nata in ////// il ////// proprietà per ½ - CF /////////,  ////////, nato in /////////  il ////////, proprietà per ½ 
- CF ////////////// 

Catasto Fabbricati - Comune di Vicenza, fg. 37 
- m.n. 152 sub 25, Viale Riviera Berica n. 5, piano 1, cat. A/3, cl. 5, vani 4,5, sup. cat. tot. 90 
mq, escluse aree scoperte 90 mq, R€ 348,61 

Il complesso che comprende l’unità insiste sul terreno m.n. 152, ente urbano di are 05.13. 
 

estratto di mappa catastale 

Confini: in senso NESO secondo la mappa CT 
il m.n. 152 confina con m.n. 151, confine di foglio, m.nn. 73, 228, 229, 184, 143 e 156. 
Il fabbricato è privo di elaborato planimetrico. 
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Variazioni storiche: 
Il bene è pervenuto agli esecutati con l’identificativi attuale. 

Per le variazioni storiche si precisa quanto segue: 
il m.n. 152 sub 25 CF è tale per: 
- variazione del 9/11/2015 - Inserimento in visura dei dati di superficie; 

- variazione toponomastica del 9/10/2003 Pratica n. 319399 (n. 42793.1/2003); 
- variazione nel classamento del 17/4/2002 Pratica n. 116718 (n. 3040.1/2002); 
- variazione del 27/2/2001 Pratica n. 69466 per divisione-diversa distribuzione degli spazi 
interni-ristrutturazione (n. 1746.1/2001) con cui venivano soppresse le unità Sez. F Fg. 5 m.n. 
152 sub 1; sub 2; sub 3; sub 4; sub 5; sub 6 e originate le unità Fg 37 m.n. 152 sub 22-23-24- 
25-26. 

Conformità catastale: non conforme 
- il civico n. 5 riportato in visura non è corretto, il civico è n. 78; 
- l’altezza interna è indicata in m 2,60 invece che 2,55 media; 

- la planimetria catastale dell’appartamento depositata all’AE di Vicenza non è conforme allo 
stato reale dei luoghi; al sopralluogo si è riscontrato che la zona giorno è stata divisa con un 
cartongesso con ricavo di una camera nella cucina-soggiorno. 

 
Regolarizzazione catastale L. 122/10 smi: 
- deve essere redatta nuova planimetria catastale aggiornata. 
Costo presunto per regolarizzazione catastale - spese tecniche e diritti AE € 500,00 + iva 
Regolarizzazione catastale a carico dell’acquirente. 

 

Planimetria catastale con indicate le difformità riscontrate 

Osservazioni rispetto ai dati del pignoramento: / 
 

REGOLARITA’ URBANISTICA ed EDILIZIA 
Titoli urbanistici: 

Il PI Piano degli Interventi del Comune di Vicenza, approvato con DCC n. 10 del 7/2/2013 e smi 
(ultima variante 2023) classifica il terreno m.n. 152 su cui insite il fabbricato: 
- tav.2 “vincoli e tutele” indica l’area soggetta ai vincoli Beni culturali e Beni paesaggistici ai 
sensi del D.Lgs. 42/04, art. 13 nto; tutele: PTCP - Contesti figurativi, art 14 nto; fasce di rispetto 
acquedotti per la porzione fronte strada, art 15 nto. 
- tav. 3 “Zonizzazione” classifica i beni in ZTO A2 - P10 (Via della Rotonda) - Tessuti e Borghi 
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Storici (art. 36 NTO). 
Il fabbricato è classificato nelle schede puntuali Piani Norma ZTO A2 - P10 - Tessuti e borghi 
storici; sono ammessi interventi edilizi fino a restauro e risanamento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
tav. 2 vincoli e tutele 

 

tav. 3 Zonizzazione estratto scheda A2-P10 

 

Pratiche edilizie: 
Il competente UT del Comune di Vicenza ha messo a disposizione le seguenti pratiche edilizie 
di interesse: 
il fabbricato risulta nella consistenza originaria ante 1/9/1967 
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
destinazione e categoria catastale (A/2-A/3), piano e localizzazione. 
Utilizzando il portale Stimatrixcity si sono richiesti immobili potenzialmente compravenduti negli 
ultimi 24 mesi, riscontrando l’esistenza nel foglio catastale 37 di n. 46 potenziali atti di immobili 
in cat. A/2-A/3; verificati gli atti che sono compravendite, considerando localizzazione, tipologia, 
rendita e data, si sono scelti i seguenti n. 3 comparabili (Allegato 7): 

 

mappa con individuazione comparabili 

A - atto notaio ///////// n. 129250 rep. del 27/9/2021, trascritto all’AE di Vicenza in data 15/10/21 
ai nn. 23973/16935; categoria A/3, Fg. 37 m.n. 271 sub 1 = 161 sub 19 - viale Riviera Berica n. 
116 - prezzo dichiarato € 70.000,00. 
Si tratta di un appartamento bicamere al piano terra di mq 68 ca con un solo bagno e corte 
esclusiva di 69 mq ca, compreso in un edificio residenziale ante ’67 e ristrutturato negli anni ’90, 
posto a circa 750 m a sud dell’immobile oggetto di stima e con caratteristiche similari. 
Appartamento in classe energetica E. 

B - atto notaio /////////// n. 2097 rep. del 27/7/2023, trascritto all’AE di Vicenza in data 8/8/2023 
ai nn. 18783/13756, categoria A/2 e C/6, Fg. 41 m.n. 765 sub 6 e sub 12 - Viale 
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SUBJECT 

 
 
 
 
 
 

 
COMPARABILE A 

 

 
COMPARABILE B 

 
 
 
 

 
COMPARABILE C 
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Riviera Berica n. 287/P- prezzo dichiarato € 158.000,00. 
Si tratta di un appartamento bicamere al piano terra di mq 80 ca con un solo bagno, oltre a 
portico esterno, area esclusiva di complessivi 62 mq circa e cantina e garage doppio al piano 
interrato, compresi in un edificio condominiale con negozi al piano terra, di più recente 
costruzione (2005), posto a circa 1 Km a sud dell’immobile oggetto di stima, lungo Viale Riviera 
Berica. Appartamento in classe energetica C. 

C - atto notaio ///////////// 3630 rep. del 14/7/2023, trascritto all’AE di Vicenza in data 20/7/2023 
ai nn. 16558/12103; categoria A/3 e C/6, Fg. 41 m.n. 307 sub 6 e sub 15 - viale Riviera Berica 
n. 213 - prezzo dichiarato € 107.000,00 
Si tratta di un appartamento bicamere al piano primo di mq 90 ca con un solo bagno e tre 
poggioli di complessivi 11 mq, oltre a garage al piano terra, compresi in un edificio 
residenziale/commerciale, la cui costruzione originale è ante 1967, posto a circa 1,5 Km a sud 
dell’immobile oggetto di stima, lungo viale Riviera Berica. Appartamento in classe energetica G. 

La MCA di comparazione dei prezzi di mercato è sviluppata analiticamente e sotto riportata, 
sulla base degli atti notarili e delle relative planimetrie, delle viste esterne e delle superfici 
catastali, con tabella dei dati immobiliari dei comparabili e del subject, rapporti mercantili, tabella 
delle differenze e dei prezzi marginali, tabella dei prezzi corretti. 

 
Tenuto conto delle caratteristiche e delle superfici degli immobili oggetto di stima, si è eseguita 
l’analisi dei comparabili come segue: 

 

tabella dati immobiliari compravendite  

 
SUBJECT 

 
Caratteristiche 

Comp A 
viale Riviera Berica 

n. 116 

Comp B 
Viale Riviera Berica 

n. 287/P 

Comp C 
viale Riviera Berica 

n. 213 

prezzo di compravendita € 70.000,00 € 158.000,00 € 107.000,00 XXX 

data di riferimento 27/09/21 27/07/23 14/07/23 18/12/23 

Superficie principale (mq) 68,00 80,00 90,00 82,00 

Superficie balconi (mq) 0,00 0,00 11,00 0,00 

Superficie portico (mq) 0,00 13,00 0,00 0,00 

Superficie cantine e soffitte (mq) 0,00 20,00 0,00 0,00 

scoperto esclusivo (mq) 69 62 0,00 0,00 

numero dei piani 1 1 2 2 

Stato manutenzione 1 3 2 1 

Numero servizi 1 1 1 1 

Ape classe 3 5 1 2 

box auto 0,0 2,00 1,00 0,00 

esposizione 2 2 3 2 

Epoca costruzione (agibilità) 1992 2010 1966 2002 

sup. commerciale 78,35 109,00 93,63 82,00 

 

Rapporti mercantili    

saggio annuo di svalutazione prezzo  -4,9% rif. Immobiliare.it settembre 2022-2023 

rapporto mercantile dei balconi 0,33   
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